MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
COORDINACION ZONAL 6 - SALUD

Acta No. 006
CODIGO LPI-CZ6S-2020-002-PI

ACTA DE PUNTUACION TOTAL DE LAS OFERTAS DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL, LPI-CZ6S-2020-002-Pl, CON EL OBJETO DE LA "PROVISION, TRANSPORTE,
ENTREGA, DESCARGA, INSTALACION, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, CAPACITACION, i
MANTENIMIENTO Y GARANTIA EXTENDIDA DE UN EQUIPO DE TOMOGRAFIA DE 16 CORTES ®
PARA EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA DEL HOSPITAL GENERAL HOMERO CASTANIER CRESPO DE

LA COORDINACION ZONAL 6 SALUD"

En la ciudad de Cuenca, a los veinte y tres dias del mes de febrero de 2021, siendo las 10H38, en la
sala de reuniones de la Unidad Zonal de Tecnologias de la Informacién'y Comunicaciones de la
Coordinacién Zonal 6 — Salud, se constituye la Comisién Técnica designada para el proceso de
contratacion LPI-CZ6S-2020-002-P1, integrada por los siguientes miembros: Mgs. Xavier Fernandez
de Cérdova, delegado de la méxima autoridad, la Dra. Martha Narciza Vazquez Calle, delegada del
area requirente, Ing. Jaime Vasquez Vasquez, técnico a fin al objeto de contrato; v, el Ing. Jorge
Villarreal, Técnico de Mantenimiento del HHCC, la Ing. Daniela Lucero, Responsable de compras
publicas del HHCC, el Biofisico Byron Geovanny Quiroz Damian, Oficial de Seguridad Radioldgica, y
el Tlgo. Cristian Eduardo Timbe Altamirano, Tecnélogo Médico de Imagenologia 1, miembros de la
Subcomisién de Apoyo, segln consta en el contenido de los memorandos No. MSP-CZONAL6-
2020-7501-M del 13 de octubre de 2020 y MSP-CZONAL6-2021-0011-M del 04 de enero de 2021,
para tratar el siguiente orden del dia:

Verificacién del Quérum

Aprobacién del Orden del dia

Lectura del Contenido del Sobre C— Oferta Econémica
Evaluacién y Puntuacion de las Ofertas

Puntuacion total de las ofertas

Conclusiones y Clausura de la sesién

RN N

Primer punto. - Verificacién del Quérum:

El presidente de la Comisién Técnica, solicita a la Secretaria se proceda a la instalacién y
verificacién del quérum de la Comisién Técnica, para lo cual la Secretaria informa que se

encuentran presentes:
- Mgs. Xavier Fernandez de Cérdova

Ing. Jaime Eduardo Vasquez Vasquez

- Dra. Martha Narcisa Vazquez Calle

Ing. Jorge Villarreal Altamirano
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
COORDINACION ZONAL 6 - SALUD

- Ing. Daniela Elizabeth Lucero Espinoza

- Biofisico Byron Geovanny Quiroz Damién

- Tigo. Cristian Eduardo Timbe Altamirano
Segundo Punto.- Aprobacién del Orden del Dia: @>
Los miembros de la Comisién Técnica, aprueban por unanimidad el orden del dia.
Tercer Punto.- Evaluacién de las Ofertas

1. NOMBRE DEL OFERENTE: ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A., RUC: 0990015325001.

3.1 Conformidad Administrativa

SOBRE A — DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

SOBRE A - DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS

1. Formulario de presentacién
de una oferta para un contrato
de suministros (Formulario D1} y
con la cual deberd ser posible la
evaluacién de los requisitos de X
calificacion del Licitador
establecidos en el articulo 4.3 de
las presentes instrucciones a los
licitadores.

2. Formularios de designacion
del Representante Legal y/o
Apoderado del Oferente,
(Formulario D2) adjuntando los X
documentos que permitan
determinar la personeria juridica
de los mismos.

3. En caso de Consorcio 0 Unién
Temporal de Empresas se
debera proporcionar el contrato
de constitucion de la entidad
juridica y el estatuto o
documento del cual resulte el
compromiso de constitucién del
Consorcio o fa Unién Temporal
de Empresa, del que debe surgir
que las empresas concursantes
asumen responsabilidad total,
mancomunada y solidaria,
indicando la participacion de
cada empresa dentro del mismo
{véase Articulo 19 — Instruccidn
a los Licitadores).

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

NO APLICA

Direccién: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres 7
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4, Declaracion jurada de
Elegibilidad Juridica (Formulario
D3) en la cual se declara que el
Licitador no se encuentra en X
ninguna de las condiciones
listadas en el Articulo 4
Apartado 4.4;

5. Declaracidn de un ente

bancario reconocido por el @
Organo de Contratacién, que
respalde al Licitador para
otorgar la garantia de fiel
cumplimiento de contrato en
favor del Organo de
Contratacion, como estd
previsto en el Articulo 22 - Firma
del Contrato y Garantia de
Buena Ejecucion de las
Instrucciones a los Licitadores,
en caso de adjudicérsele la
Licitacion.

6. El pacto de Integridad
(Formulario D5), firmado por
parte del representante legal del
Licitador.

7. Acta de Aclaracion y/o
Adenda emitidas por el Organo
de Contratacion, firmado por X
aceptacién y aprobacion por el
oferente.

8. Copias certificadas o
apostilladas que acrediten la
constitucién, integraciéon y
representacion de las personas X
juridicas oferentes, con la
indicacion de los socios y
administradores.

9. Formulario de Designacién de
representante en ECUADOR X
(Formulario D13).

10. Formulario de Declaracién
jurada de los Criterios de
Exclusion y Seleccién
(Formulario D14).

11. Certificado de Visita a las
Instalaciones del Hospital
General Homero Castanier X
Crespo, emitido por el Organo
de Contratacion.

12. Acta de Aclaraciones y/o
Adendas emitidas por el Organo
de Contratacién, incluso las que
se emitieron en relacion a las X
consultas formuladas por los
potenciales participantes,
firmado en todas sus paginas

~7

o7
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COORDINACION ZONAL 6 - SALUD

por aceptacién y aprobacion por
el Licitador.

3.2 Evaluacién técnica
SOBRE B - OFERTA TECNICA:

)
OFERTA TECNICA - SOBRE B CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES (

Especificaciones Técnicas, en
idioma espafiol, sin ningdn tipo
de indicacién directa o indirecta
de precios, donde el Licitador
deberé presentar cada item
ofrecido, proporcionando
marca, modelo, caracteristicas X
tecnolégicas y constructivas,
dimensiones, calidad y cuando
correspondiere criterios técnicos
de empleo e instalacién a
aplicar. Para cada item ofrecido
el licitador debera presentar:

1. La Ficha Técnica (DOC) que se
encuentra en la Secciéon D -
Anexo | — Especificaciones
Técnicas, debidamente

rellenada en todos sus campos Yy
columnas, incluyendo
eventuales observaciones,
desviaciones y notas a las
especificaciones técnicas
solicitadas;

2. El Catalogo del Articulo o
Brochure (.PDF), como anexo a
la correspondiente ficha técnica,
con fotografia en colory con las
Especificaciones Técnicas
completas del fabricante con las
certificaciones y normas técnicas
referidas a cada item; El Comité X
Evaluador se reserva el derecho
de solicitar el Manual Técnico de
los productos ofertados en
soporte digital a los fines de
dirimir dudas respecto de las
caracteristicas técnicas

ofertadas.
Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres ,\///% ‘”% Sﬁmbramos
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3. Una Declaracién relativa al
origen de los bienes. El Licitador
deberd confirmar el Origen del
bien ofertado, de acuerdo a lo
establecido en el Articulo 5 de
las presentes Instrucciones a los X
Licitadores, presentando
conjuntamente con la oferta la
correspondiente declaracién 657
jurada de Origen, Marca y
Calidad (Formulario D6)

4. La Descripcién de la
Capacitacién (Formulario D7), en
el cual se describird la
metodologia y los principales
temas que serén tratados en la X
capacitacién del uso y el manejo
del suministro por parte del
personal de salud y de
mantenimiento.

5. La Descripcion del Servicio de
Mantenimiento durante la
vigencia de la garantia técnicay
vigencia tecnolégica, post- X
garantia (Formulario D8), en la
cual se describirén la
metodologia de ejecucién del
contrato.

6. El Plan Provisional de Entrega
e Instalacién (Formulario D9) en
el cual se indiquen los tiempos y
los recursos humanos que se X
pondran a disposicién del
Organo de Contratacion
partiendo de la fecha de inicio
de las actividades.

7. El Equipo técnico que
ejecutard las actividades
(Formulario D11} con la hoja de
vida de los responsables para la
instalacién, la capacitaciény la
asistencia técnica. En el caso que
los C.V. no sean satisfactorios X
con relacién a los exigidos en los
documentos de Licitacién, el
Organo de Contratacion se
reserva el derecho de pedir al
Licitador que proponga perfiles

diferentes.
Direccibn: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres \ /%
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8. La Autorizacién a suministrar
los bienes en ECUADOR por
parte del Fabricante en el caso
que el licitador ofrezca
suministros que no sean de su
propia produccion. (Esta X
autorizacion se debera
presentar en papel membretado
del fabricante y firmada por el
mismo en original, no se
aceptaran fotocopias).

©

9. CD-ROM o memoria USB. Los
documentos indicados en el
punto 1 del Sobre B deberan ser
presentados en un CD-ROM o
memoria USB, y organizados
numerados y titulados.
Asimismo, donde sea solicitado,
se deberé incluir el archivo
software {.DOC, .XLS, .DWG,
.PDF). En caso de discrepancia
entre archivos e impresién, haré
fe la impresion firmada.

10. Certificaciones técnicas
requeridas en la SECCION “D”
ANEXO 1 ~ ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

3.3 PUNTUACION OFERTA TECNICA:

Tabla de Calificacion Técnica
RANGO DE PUNTAIE
CRITERIOS PUE;Q’FEO?:MEETA CARACTERISTICAS
SUPERADORAS

1 | Especificaciones técnicas 3
5 Instalacién y nivel de los servicios de garantia técnica y de 1

la garantfa técnica extendida

75

3 | Capacitacion 2
4 Tiempo de entrega (productos y servicios), instalaciény 1

puesta en marcha

TOTAL 82

3.4 Evaluacién Financiera.

Por tratarse de una sesion publica, en presencia de los representantes del Oferente 1 (ECUADOR
OVERSEAS AGENCIES C.A con RUC: 0990015325001), se dio lectura al contenido de los Sobre C—
Oferta Econémica y se verificd que no existe errores aritméticos en los célculos y en los totales de

la oferta.
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
COORDINACION ZONAL 6 - SALUD

SOBRE C — OFERTA ECONOMICA:

1. Oferta Econdmica,

constituida por los siguientes CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
documentos:
Desglose presupuestario del
. . X
suministro y servicio ofertado.
7
Desglose presupuestario por C)

Garantia Técnica Extendida del
bien ofertado, en la que se
indique la cantidad, precio
unitario y precio total
correspondiente al
Mantenimiento Preventivo -
Correctivo del equipo por
vigencia tecnoldgica cuyo monto
total deberd ser
correspondiente a la aplicacién
del porcentaje establecido en el
punto 2.2 al importo de la oferta
econdmica.

Contrato de suministro
{(Formulario D12)

3.5 ASIGNACION DEL PUNTAJE ECONOMICO:

OFERTA ECONOMICA: $ 350000.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

oferta mds baja=|299716.92

PEi~{ oferta maﬁs baja ] x 100 Oei=| 350000.00
OEL Pei=|85.63

2. NOMBRE DEL OFERENTE: SIEMENS-HEALTHCARE CIA LTDA, RUC: 1792390834001

SOBRE A — DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

SOBRE A - DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1. Formulario de presentacién
de una oferta para un contrato
de suministros (Formulario D1) y
con la cual debera ser posible la
evaluacién de los requisitos de X
calificacién del Licitador
establecidos en el articulo 4.3 de
las presentes instrucciones a los
licitadores.

Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres
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Teléfono: 593 -7 2831992 - 2821758 -~ 2847278 AGENTIA ITALIANA
www.salud.gob.ec ﬂ'
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2. Formularios de designacion
del Representante Legal y/o
Apoderado del Oferente,
(Formulario D2) adjuntando los X
documentos que permitan
determinar la personeria juridica
de los mismos.

3. En caso de Consorcio o Unién @)

Temporal de Empresas se
debera proporcionar el contrato
de constitucién de la entidad
juridica y el estatuto o
documento del cual resulte el
compromiso de constitucion del
Consorcio o la Unidn Temporal. NO APLICA
de Empresa, del que debe surgir
que las empresas concursantes
asumen responsabilidad total,
mancomunada y solidaria,
indicando la participacién de
cada empresa dentro del mismo
(véase Articulo 19 — Instruccién
a los Licitadores).

4. Declaracién jurada de
Elegibilidad Juridica (Formulario
D3) en la cual se declara que el
Licitador no se encuentra en X
ninguna de las condiciones
listadas en el Articulo 4
Apartado 4.4;

5. Declaracion de un ente
bancario reconocido por el
Organo de Contratacion, que
respalde al Licitador para
otorgar la garantia de fiel
cumplimiento de contrato en
favor del Organo de
Contratacién, como estd
previsto en el Articulo 22 - Firma
del Contrato y Garantia de
Buena Ejecucion de las
Instrucciones a los Licitadores,
en caso de adjudicarsele la
Licitacion.

6. El pacto de Integridad
{Formulario D5), firmado por
parte del representante legal del
Licitador.

7. Acta de Aclaracion y/o
Adenda emitidas por el Organo
de Contratacidn, firmado por X
aceptacién y aprobacion por el
oferente.

Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres g
Cadigo postal: 010204 / Guenca- Ecuador /
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8. Copias certificadas o
apostilladas que acrediten la
constitucién, integraciony
representacién de las personas X
juridicas oferentes, con la
indicacién de los socios y
administradores.

9. Formulario de Designacién de @
representante en ECUADOR X
(Formulario D13).

10. Formulario de Declaracién
jurada de los Criterios de
Exclusion y Seleccién
(Formulario D14).

11. Certificado de Visita a las
Instalaciones del Hospital
General Homero Castanier X
Crespo, emitido por el Organo
de Contratacién.

12. Acta de Aclaraciones y/o
Adendas emitidas por el Organo
de Contratacién, incluso las que
se emitieron en relacion a las
consultas formuladas por los X
potenciales participantes,
firmado en todas sus paginas
por aceptacién y aprobacidn por
el Licitador.

3.2 Evaluacion técnica

SOBRE B - OFERTA TECNICA:

OFERTA TECNICA - SOBRE B CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Especificaciones Técnicas, en
idioma espafiol, sin ningln
tipo de indicacién directa o
indirecta de precios, donde el
Licitador debera presentar
cada item ofrecido,
proporcionando marca,
modelo, caracteristicas X
tecnoldgicas y constructivas,
dimensiones, calidad y cuando
correspondiere criterios
técnicos de empleo e
instalacién a aplicar. Para cada
ftem ofrecido el licitador
deberé presentar:

Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres i\’//(/
Cédigo postal: 010204 / Cuenca- Ecuador /
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1. La Ficha Técnica (DOC) que
se encuentra en la Seccién D -
Anexo | — Especificaciones
Técnicas, debidamente
rellenada en todos sus campos
y columnas, incluyendo
eventuales observaciones,
desviaciones y notas a las

especificaciones técnicas 50)
solicitadas; -
2. El Catélogo del Articulo o
Brochure {.PDF), como anexo a
la correspondiente ficha
técnica, con fotografia en
color y con las Especificaciones
Técnicas completas del
fabricante con las
certificaciones y normas
técnicas referidas a cada item; X
El Comité Evaluador se reserva
el derecho de solicitar el
Manual Técnico de los
productos ofertados en
soporte digital a los fines de
dirimir dudas respecto de las
caracteristicas técnicas
ofertadas.

3. Una Declaraci6n relativa al
origen de los bienes. El
Licitador debera confirmar el
Origen del bien ofertado, de
acuerdo a lo establecido en el
Articulo 5 de las presentes
Instrucciones a los Licitadores,
presentando conjuntamente
con la oferta la
correspondiente declaracién
jurada de Origen, Marca y
Calidad (Formulario D6)

4. La Descripcion de la
Capacitacién (Formulario D7),
en el cual se describird la
metodologia y los principales
temas que seran tratados en la X
capacitacién del usoy el
manejo del suministro por
parte del personal de salud y
de mantenimiento.

5. La Descripcion del Servicio
de Mantenimiento durante la
vigencia de la garantia técnica
y vigencia tecnoldgica, post-
garantia (Formulario D8), en la
cual se describiran la
metodologia de ejecucién del
contrato.

Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres gy
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6. El Plan Provisional de
Entrega e Instalacién
(Formulario D9) en el cual se
indiguen los tiempos y los
recursos humanos que se X
pondrén a disposicion del
Organo de Contratacion
partiendo de la fecha de inicio

de las actividades. @9
7. El Equipo técnico que
ejecutara las actividades
(Formulario D11) con la hoja
de vida de los responsables
para la instalacién, la
capacitacion y la asistencia
técnica. En el caso que los C.V.
no sean satisfactorios con
relacién a los exigidos en los
documentos de Licitacion, el
Organo de Contratacién se
reserva el derecho de pedir al
Licitador que proponga
perfiles diferentes.

8. La Autorizacién a
suministrar los bienes en
ECUADOR por parte del
Fabricante en el caso que el
licitador ofrezca suministros
que no sean de su propia
produccion. (Esta autorizacion
se deberé presentar en papel
membretado del fabricante y
firmada por el mismo en
original, no se aceptaran
fotocopias).

9. CD-ROM o memoria USB.
Los documentos indicados en
el punto 1 del Sobre B deberan
ser presentados en un CD-
ROM o memoria USB, ¥
organizados numerados y
titulados. Asimismo, donde X
sea solicitado, se debera
incluir el archivo software
(.DOC, .XLS, .DWG, .PDF). En
caso de discrepancia entre
archivos e impresién, haré fe
la impresion firmada.

10. Certificaciones técnicas
requeridas en la SECCION “D”
ANEXO 1 — ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

Direccion: Av. José Alvear 2-86 y Tadeo Torres
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3.3 PUNTUACION OFERTA TECNICA:

Tabla de Calificacién Técnica

RANGO DE PUNTAJE
CARACTERISTICAS
SUPERADORAS @@

PUNTAJE OFERTA

CRITERIOS CONFORME

1 | Especificaciones técnicas 6

Instalacion y nivel de los servicios de garantia técnica 8
y de la garantia técnica extendida

N

75
3 | Capacitacién 1

Tiempo de entrega (productos y servicios), instalacién 1
y puesta en marcha

E>

TOTAL 91

3.4 Evaluacién Financiera.

SOBRE C — OFERTA ECONOMICA:

1. Oferta Econdmica,
constituida por los siguientes CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

documentos:

Desglose presupuestario del
suministro y servicio ofertado.

Desglose presupuestario por
Garantia Técnica Extendida del
bien ofertado, en la que se
indique la cantidad, precio
unitario y precio total
correspondiente al
Mantenimiento Preventivo -
Correctivo del equipo por
vigencia tecnoldgica cuyo monto
total debera ser
correspondiente a la aplicacién
del porcentaje establecido en el
punto 2.2 al importo de la oferta
econdmica.

Contrato de suministro
(Formulario D12)

Direccion: Av. José Alvear 2-56 y Tadeo Torres /,//
Cédigo postal: 010204 / Guenca- Ecuador /
Teléfono: 593 -7 2831992 - 2821758 ~ 2847278 AGENZIA ITALIANA
www.salud.gob.ec “’




MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
COORDINACION ZONAL 6 - SALUD

3.5 ASIGNACION DEL PUNTAJE ECONOMICO:

OFERTA ECONOMICA: $ 299716.92 (DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIEZ Y SEIS
CON 92/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA).

oferta mas baja=|299716.92
Oei=|299716.92

Pei= | 100.00 @ 5

ofertamas baja

———1x 100

PEi~|

Cuarto Punto.- Puntuacidn total de las ofertas
1. NOMBRE DEL OFERENTE: ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A., RUC: 0990015325001.

PARAMETROS DE EVALUACION:

PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la Oferta

P X
Econdmica

Integridad de la Oferta Técnica
(incluye los catalogos, detallar
las paginas del catélogo en las X
cuales se da cumplimiento a los
parametros de la ficha técnica.)

Integridad de la Oferta

Econémica por Garantia Técnica X
Extendida.

Certificaciones referentes al

bien (FDA, CE, Garantias de X
Fabrica, Extendida, et c.)

Otras certificaciones solicitadas X
al Oferente (Registro Sanitario)

Personal técnico minimo X
Experiencia minima del personal X
técnico

Umbral del Valor Agregado NO APLICA

Ecuatoriano minimo VAE

Experiencia general minima

Experiencia especifica minima

Patrimonio (personas juridicas)

PUNTUACION DE LA OFERTA:

PTi=| 82
Puntaje Total i=(0,3xPTi+0,7xPEi) PEi=|85.63
Puntaje Total i= | 84.54
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2. NOMBRE DEL OFERENTE: SIEMENS-HEALTHCARE CIA LTDA, RUC: 1792390834001

PARAMETROS DE EVALUACION:

PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la Oferta X @‘?
Econdmica -
Experiencia minima del personal X

técnico

Umbral del Valor Agregado NO APLICA

Ecuatoriano minimo VAE

Experiencia general minima

Experiencia especifica minima

Patrimonio (personas juridicas)

PUNTUACION DE LA OFERTA:

PTi=|91
Puntaje Total i=(0,3xPTi+0,7xPEi) PEj={100.00
Puntaje Total i=|97.3

Quinto Punto.- Conclusiones y Clausura de la Sesidn:

Los integrantes de la Comisién Técnica y la Subcomisién de Apoyo, concluyen la calificacién de las
ofertas y resuelven:

Primero.- Asignado el puntaje econémico, efectuada la revisién de los parametros de evaluacion y
ejecutada la puntuacién total de las dos ofertas que, han logrado la Conformidad Administrativa,
la Calificacién y la Conformidad Técnica, se puede evidenciar que el Oferente 2 (SIEMENS-
HEALTHCARE CIA LTDA, con el RUC: 1792390834001) obtuvo el puntaje mas alto en relacién al
puntaje alcanzado por el Oferente 1 (ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A., con el RUC:
0990015325001), asi:

Oferente 2 (SIEMENS-HEALTHCARE CIA LTDA) = 97.3

Oferente 1 (ECUADOR OVERSEAS AGENCIES C.A) = 84.54

1 3
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Sin tener otro punto a tratar en la presente sesion, la Comisidén Técnica y la Subcomisién de Apoyo
se ratifica en todo lo actuado, por lo que, siendo las 12H54 del dia martes 23 de febrero de dos mil
veinte y uno, se da lectura del Acta, misma que es aprobada por unanimidad por los miembros de
la Comisién Técnica y la Subcomision de Apoyo, por lo que se da por concluida la sesidn.

Para constancia de lo actuado, suscriben lo comparecientes en tres ejemplares de igual tenor y
valor. @

(ﬁ’/ N/ %JUJL/' / —

Mgs. Xavier Fefnandez de Cérdova Espinoza Dra” Martha Narciza Vazquez Calle

Delegado de la Maxima Autoridad Delegada del Area Requirente

-

Ing. Jaime Eduardo Vasquez Vasquez
Técnico Afin al Objeto de Contrato

\n\) \
Biofisico Byron Geovannvﬁwroz Damian

Oficial de Seguridad Radiolégica Tecnélogo Médico de Imagenologia 1
Subcomisiéon de Apoyo Subcomisién de Apoyo

|

<& / | N\
t,-.\- s o~/

Ing. Daniela Elizabeth Lucero Espinoza
Responsable de Compras Publicas HHCC
Subcomisién de Apoyo
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